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Ældre Sagens Årsmøde for året 2021 
 
Formand Flemming Lundeman bød velkommen til Ældre Sagens årsmøde 2021 

 
Rigtig hjertelig velkommen til vores årsmøde. Hvor har vi glædet os til at se jer. 
Jeg har lige lidt praktiske bemærkninger, inden vi starter årsmødet. 
 
Der står håndsprit flere steder i lokalet. 
 
Vi har navn og enten tlf.nr. eller mailadresse på jer  - så I kan blive kontaktet, hvis vi 
mod forventning konstaterer et smittetilfælde – vi sletter disse oplysninger efter 14 
dage. 
 
Er der nogen som ikke vil fotograferes.  Billederne kan komme på vores hjemmeside 
og måske i Ugeavisen. 
 
Jeg skal nok huske jer på efter mødet at sætte lyd på mobilen 
 
Efter årsmødet vil vi byde på smørrebrød og drikkevarer efterfulgt af kaffe med sødt 
 
Vi skal lige have en sang inden vi går i gang med det alvorlige. 
Vil du spille for Ole 
 
Teksten til livstræet står på bagsiden af dagsordenen 
 
Dagsorden  
 
 
 
Punkt 1  
Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslår Troels Ballisager– er der andre forslag. Troels Ballisager valgt. 
 
Troels konstaterede, at årsmødet er lovligt 
 
Punkt 2 



Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets virksomhed til 
godkendelse. 
 
FL aflægger bestyrelsens beretning 
 
Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets virksomhed til godkendelse. 
 
FL aflægger bestyrelsens beretning. 
 
Tak for ordet 
Bestyrelsens beretning gælder for kalenderåret 2021 
I er meget velkomne til at afbryde mig, hvis I har spørgsmål, men jeg vil selvfølgelig 
også svare på spørgsmål efter beretningen. 
 
2021 har været et helt ekstraordinært år, hvor Corona - specielt i årets første 
måneder lukkede Danmark og dermed også Ældre Sagen ned.  
Det har dog hele tiden været muligt at komme i kontakt med Ældre Sagens 
sekretariat og med os lokalt i Brørup. Vores kontor i Brørup er åbent 24/7, men jeg 
vil helst have henvendelser i dagtimerne og på hverdage. 
 
Coronaen lukkede heller ikke for tilgangen af nye medlemmer. Vi har på landsplan 
fastholdt 910.000 medlemmer, til trods for at der har været et naturligt frafald på 
ca. 30.000 
Der har været et lille fald af frivillige, og det er vel også naturligt nok, når det på 
mange områder har været svært at virke. Først i store dele af 2020, og så i de første 
måneder af 2021, så der har været et fald på ca. 1.000 fra 21.000 til lige godt 
20.000. 
Det gælder dog ikke for Brørup, men det vender jeg tilbage til. 
 
Lige lidt historie 
 
Ældre Sagen blev stiftet i af EGV fonden i 1986. Vores direktør Bjarne Hastrup var 
medstifter og har været vores ansigt ud ad til alle 36 år. Nogle tænker nok: Kan han 
blive ved? Svaret er ja, vi har ingen fastsat pensionsalder i Ældre Sagen og han gør 
det fantastisk. Men når tiden kommer, har vi rigtig gode emner til afløsning. 
 
Som et lille kuriosum kan jeg nævne at vores æresmedlem i her i Brørup, Ejner 
Thøgersen har været medlem fra dag 1, og en betroet frivillig både lokalt og på 
landsplan indtil bentøjet svigtede for nogle år siden. 



Han stod i bl.a i spidsen for den komite der har udarbejdet grundstenen til den 
opbygning og  de vedtægter vi har i dag og var igennem flere år dirigent ved vores 
delegeret forsamling. 
 
Lidt om Ældre Sagens opbygning 
 
Ældre Sagen har 215 lokalafdelinger.  
 
I 57 af landets 98 kommuner er der et koordinationsudvalg,  det er de kommuner, 
hvor der er mere end én lokalforening i kommunen, bl.a. her i Vejen Kommune, hvor 
vi har 4 lokalafdelinger.  
 
De resterende 41 kommuner bl.a. Kolding og Fredericia er såkaldte solitære 
kommuner, der kun har en 1 lokalafd., som dækker over hele kommunen. 
 
Vi er opdelt i 10 distrikter, vi hører til  distrikt 4., 
Og så har vi en Landsbestyrelse  med 9 medlemmer, som vælges på vores delegeret 
forsamling 
 
Delegeret forsamlingen er vores ”generalforsamling” for alle 215 lokalafdelinger, og 
den holdes 1 gang om året. Formændene for alle 215 lokalafdelinger bliver inviteret 
og har en stemme.  
Det samme har de 9 landsbestyrelsesmedlemmer. 
Her besluttes bl.a. vores vedtægter, vores strategi og hermed også vores 
overordnede aktiviteter og økonomi. 
 
Det er også derfor, at vi her lokalt har et årsmøde og ikke en generalforsamling. Så vi 
ikke kan gå imod Delegeret forsamlingen. Men når det er sagt, har vi meget frie 
tøjler. 
 
Ud over de godt 20.000 frivillige – har vi 121 fastansatte + ( ca. 30 projektansatte, 
studentermedhjælpere, vikarer og elever) i sekretariatet.  
 
Lidt om Corona og vores aktiviteter –og i perioder -  mangel på samme 
 
Det har været svært for mange af vores svageste medborgere at bevare håbet og 
holde ensomheden fra døren, når familie og venner ikke måtte komme på besøg på 
Plejecentrene, når hjælpen fra kommunen til bl.a. rengøring bliver skåret ned til 



under et minimum og man ikke kunne deltage i sociale arrangementer og 
aktiviteter. - Det gør ondt at være vidne til. 
 
Flere måneder med stop for aktiviteter og arrangementer har vist os 
nødvendigheden af Ældre Sagens frivillige arbejde og politiske indflydelse.  
Man kan sige, at Corona krisen har virket som et forstørrelsesglas og vist os, hvor 
stor værdi vores indsats for ensomhed, demens, pårørende, sundhed, motion og 
værdig ældrepleje har – og har været savnet som aldrig før. 
 
Vi har kæmpet og kæmper stadig for en god balance mellem at holde Corona nede 
og ældres livskvalitet oppe. 
 
Kampen mod Corona har fyldt meget i 2021, og det har til tider virket som om 
sundhedsmyndighederne og Regeringen har antaget, at livskvalitet  for beboere på 
plejecentre kun handler om at sikre mindst mulig risiko for at blive smittet med 
covid-19. 
 
Derfor har en af de vigtigste indsatser været at gøre opmærksom på de negative 
konsekvenser som langvarig isolation og ensomhed medfører. 
Personligt mener jeg, det har været utilgiveligt i perioder totalt at nægte beboerne 
på Plejehjem bare et minimum af kontakt til deres nære. 
 
En anden vigtig indsats har været og er kampen for en værdig ældrepleje. Mange af 
jer har sikkert set TV2-dokumentaren ”Plejehjemmene bag facaden” med beboere, 
som fik en uhørt uværdig behandling. 
 
Jeg kan garantere jer, at vi kæmper for vores svageste ældre hver dag både lokalt og 
på landsplan – og det giver resultater. 
Jeg vil kort nævne nogle eksempler, som I kan få uddybet, hvis det ønskes. 
 
Corona har bragt ensomhed højt på den politiske dagsorden 
 
Ældre Sagen har taget initiativ til at få indført en langsigtet national 
ensomhedsstrategi. 
 
Sammen med Røde Kors har vi haft samlet 25 store organisationer på tværs af 
sektorer og målgrupper for i fællesskab at identificerede steder i et livsforløb hvor 
ensomhed opstår, og derfor skal forebygges og afhjælpes. 
 



Ældre Sagen og Røde Kors sammenskrev resultaterne i et inspirationskatalog.  
 
Oplægget er overrakt til Social- og ældreminister Astrid Krag og sendt til samtlige 
medlemmer af Folketinget. 
 
I  december fik vi så en politisk aftale om Danmarks første nationale 
ensomhedsstrategi. 
 
Bedre tilsyn på plejehjem og i hjemmeplejen 
ÆS foreslog konkret i forbindelse med finansloven flere uafhængige og uanmeldte 
tilsyn. 
Det har mundet ud i, at der er afsat penge til et rejsehold i regi af Viden center for 
Værdig Ældrepleje i perioden 2022-24, samt en opgradering af Ældretilsynet. 
 
Problemer med at vaccinere hjemmeboende ældre 
Ældre Sagen har gentagne gange påpeget svaghederne i systemerne og fik desværre 
ret. 
 
Digitale muligheder, men ikke for alle  
ÆS har arbejdet for, at der udvikles og tilbydes værdige løsninger, til dem der har det 
svært med det digitale. 
 
Pårørende er en del af hjemmeplejen 
ÆS har stået for en arbejdsgruppe om og med pårørende. Målsætningen er at 
udarbejde et koncept for inddragelse af og samarbejde med pårørende.  
 
Ældrepleje: Svinesti, Banegård, fængsel 
Mange af jer har nok set ÆS’s reklamekampagne for ”Værdig ældrepleje nu” hen 
over efteråret med forskellige slogans 
Mit hjem er en svinesti 
Mit hjem er en banegård 
Mit hjem er et fængsel 
Vi kan mene meget forskelligt om metoden, men den har tilsyneladende virket. 
 
Mette Frederiksen har jo i sin nytårstale i hvert tilfælde lovet os en helt ny Ældrelov 
med mindre bureaukrati.  
 
 
I ÆS har vi en Mission – Et godt liv hele livet 



 
Og en vision – Vi er en folkelig bevægelse, der med nærvær, indsigt og handlekraft 
arbejder for, at flest muligt kan leve et godt liv – hele livet. Vi vil hjælpe flere svage 
mere. 
 
Og et slogan – Ingen argumentation - uden dokumentation. 
 
For at kunne føre vores vision ud i livet har vi vores strategi, som bestemmer 
retningen.  
Vi skulle i 2020 have vedtaget en ny 5 års strategi for 22 – 27, men arbejdet er blevet 
udsat et år pga. Corona.  
Ligesom de delstrategier og budgetter, som blev vedtaget i 2019, blot bliver 
videreført. 
Vi er i gang og har fået et oplæg præsenteret på vores strategi/- dialogmøde i 
februar. 
Den samlede strategi vil så gælde fra 23 – 28, og skal vedtages på vores Delegeret 
forsamling til november, men den vil uden tvivl komme til at bygge videre på de 5 
indsatsområder, vi også arbejder med i dag. 
Og så med løbende handlingsplaner for de enkelte år. 
 
Vores 5 indsatsområder. 
 
Vi vil sikre et godt arbejdsliv og en tryg økonomi 
(Alle bør have mulighed for et godt arbejdsliv, så længe de kan og vil. Vi arbejder for, 
at de, der pga. nedslidning ikke kan arbejde længere, får mulighed for en værdig 
tilbagetrækning.  
Derudover vil vi forbedre folkepensionisternes økonomi.) 
 
Vi vil bidrage til et sundt og aktivt liv 
(Alle bør have mulighed for at oprette et godt helbred og at kunne deltage aktivt i 
samfundet så længe i deres liv som muligt.  
Vi udbreder og styrker nye motionstilbud målrettet ældre, der ikke er vant til at 
dyrke motion, og som er mindre mobile.) 
 
Vi vil sikre stærk behandling, pleje og omsorg 
(Vi vil kæmpe for nytænkning af ældreområdet, så svækkede ældre får den hjælp, 
de har behov for. Vi vil sikre god behandling, pleje og omsorg på landets plejehjem. 
Sundheds- og plejevæsenet skal være præget af større sammenhæng og 



sundhedsfaglig kvalitet. Derudover vil vi gøre Danmark til et mere demensvenligt 
samfund og forbedre forholdene for de pårørende.) 
 
Vi vil skabe samvær og nærvær 
(Samvær og nærvær skaber livskvalitet og modvirker ensomhed. Vi vil fortsat være 
bannerfører for Folkebevægelsen mod Ensomhed og invitere ind i fællesskabet 
gennem vores mange frivillige aktiviteter og sammenkomster i vores 
lokalafdelinger.) 
 
Vi giver det videre 
(Unge og ældre har meget at tilbyde hinanden. Ældre generationer er kulturelle 
ressourcer og deres livserfaring og historiske og kulturelle viden kan være guld værd 
for andre. Vi arbejder for at skabe flere generationsmøder og dialog mellem 
nutidens og fremtidens ældre.) 
 
For at få de 5 indsatsområder til at fungere i den virkelige verden skal der være et 
stærkt ”maskinrum” bestående af vores ansatte i vores sekretariat, som alle har en 
stor faglig viden og vores engagerede frivillige ude i lokalafdelingerne. Det er det 
unikke samspil mellem dem og os, der skal skabe resultaterne.  
Og så må vi ikke glemme vores medlemmer, som med deres antal og kontingent, 
giver os en økonomi,  som gør det muligt – ca. 250 millioner kr. 
 
Faktisk kan vi sige, at vi er i lommen på vores medlemmer, da hele 84 % af vores 
indtægter kommer fra medlemskontingent og kun 6 % kommer fra bidrag og tilskud. 
 
Det er vigtigt at understrege, at Ældre Sagen er neutral - både partipolitisk, etnisk og 
religiøst.  
Men vi er ældrepolitisk engagerede, og vi samarbejder og holder møder med alle de 
politiske partier. Ligesom vi gør det med både humanitære og faglige organisationer 
som f.eks. Røde Kors og FOA. 
 
Vi har en meget høj grad af etiske regler. 
 
Frivillige modtager ikke penge eller gaver for deres indsats.  
Kørsel afregnes til statens lave sats. 
 
 
Det arbejde, vi udfører både fra sekretariatet og med vores frivillige, kommer ikke 
kun vores medlemmer til gode. Man behøver ikke være medlem for at kunne få råd 



og vejledning i vores rådgivning (45.000/år) eller blive hjulpet af vores lokale 
frivillige. 
Men det er absolut ikke sagt som en opfordring til at melde sig ud, tværtimod er det 
for at fortælle, at jeres kontingent er et nødvendigt bidrag, for at vi kan hjælpe vores 
allersvageste medborgere. 
 
 
 
Og så til det lokale 
 
Vores koordinationsudvalg i Vejen Kommune består af 2 personer fra hver af de 4 
lokalafdelinger  
Holsted, Rødding, Vejen og Brørup. 
Koordinationsudvalget er vores ældrepolitiske repræsentation og skal varetage. 

• Den lokale ældre og sundhedspolitiske indsats - herunder pressekontakt 

• Kontakten til de lokale myndigheder 
 
Jeg er valgt som formand i KOU, og Hanne Welling som kasserer. 
 
Derudover kan lokalbestyrelserne vælge at tildele udvalget andre fællesopgaver. 
 
Det er KoU, der fordeler kontingenttilbagebetalingen fra Ældre Sagen. 
Det er KoU, der søger om §18 tilskud fra Kommunen til lokalafdelingerne. 
Et udvalg under KoU laver vores fælles program. 
KOU laver pt. 1 årligt arrangement.  
Styringen af økonomien  i ”Glad motion” lagt her, og det er sandsynligt at der 
kommer flere fællesopgaver på sigt. 
 
Udvalgets formand er ordførende for Ældre Sagen i Kommunen og repræsenterer os 
i lokalpolitiske forhold. 
 
Vi har i 2021 kun holdt 3 fysiske møder. Referat af møderne kan ses på vores 
hjemmeside. 
 
Vi har holdt 1 møde med deltagelse af formænd og kasserere fra lokalafdelingerne, 
hvor vi præciserede hvilke formål vi kunne søge §18 midler til i 2022. 
 



Puljen af §18 midler bevilges af Byrådet ud fra nogle kriterier, og der er så nedsat et 
frivillighedsudvalg, som kommer med et forslag til kommunens udvalg for social og 
ældre, som endeligt bevilliger midlerne. 
Jeg sidder med i udvalget som repræsentant for ældreorganisationerne, men jeg 
bliver sat uden for døren, når Ældre Sagens ansøgning behandles. 
 
 
Lokalbestyrelsen i Brørup består af 7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 
Vi holdt vores udskudte årsmøde den 7. juni, det skulle jo, om corona havde villet, 
være den 5. marts. Efterfølgende konstituerede vi os. 
 
Vil bestyrelse og suppleanter rejse sig 
 
Formand, ældrepolitisk kontakt og sekretær  Flemming Lundeman 
Næstformand og Socialhumanitær kontakt  Mette Hansen 
Kasserer      Hanne Welling 
Frivillighedsregistrator    Peter Warming 
Medlemsregistrator     Kamma Pedersen 
Webmaster, Programansvarlig   Lis Jensen 
Bestyrelsesmedlem     Kirsten Møller 
 
Suppleant, tilmeldingssansvarlig   Dorte von Qualen 
Suppleant     Jette Ballisager 
 
Vores suppleanter er med til alle bestyrelsesmøder. 
 
Ved siden af bestyrelsesarbejdet, har de fleste andre ansvarsområder som 
Koordinatorer og lignende 
 
Vi har holdt 6 fysiske bestyrelsesmøder i 2021. Referater af møderne kan findes på 
vores hjemmeside. 
Vi har ikke holdt virtuelle møder, men vi har, når det var påkrævet kommunikeret 
pr. mail. 
 
Vi har også haft en lille fremgang af medlemmer, så vi ved årets start var 1204 og 
ved årets udgang var 1211. 
 
Alle vores aktiviteter har mere eller mindre ligget underdrejet de første 5 mdr., men 
resten af året var rimelig normalt. 



Og det samme gælder for vores arrangementer. 
 
Vores frivillige har været meget trofaste, og vi havde ved årets start 111 frivillige og 
ved årets udgang 136. Det er helt fantastisk, de fleste andre lokalafdelinger har 
mistet frivillige, og ikke mindst når vi tager i betragtning, at vi har en 
frivillighedsprocent på godt 11, mod et landsgennemsnit på under 2,5 %. 
 
Vil alle der udfører frivilligt arbejde for Ældre Sagen rejse sig. 
Skal vi ikke give dem en hånd. 
Jeg ser ikke nogen ide i at fortælle om aktivitetsniveauet i 2021, da vi ikke kan 
sammenligne det med andre år. 
 
Men jeg vil kort fortælle, hvilke aktiviteter vi har haft: 
 
Igen vil jeg bede de ansvarlige om at rejse sig, når de bliver nævnt. 
 
Bisidder- og Ledsageordning  
Der er 10 (3) bisiddere – koordinator er Inga Nielsen og nr.2 Hanne Welling 
 
Vågetjeneste – dækker hele Kommunen 
Der er 42 (36) vågere – koordinator er Mona Toksvig og nr.2 Jonna Juhl Pedersen 
 
Glad Motion 
Der er uændret 7 frivillige – koordinator er Ingrid Pedersen og nr.2 Hanne Hansen 
 
Demenscafe 
Der er uændret  2 frivillige – koordinator er Ingrid Pedersen og nr.2 Elna Snor 
 
Besøgstjenesten 
Der er 22 (19) frivillige – koordinator er Kamma Pedersen og nr.2 er Inger Lundeman 
I må meget gerne tage en snak med dem hvis i vil vide mere om besøgstjenesten – 
vi mangler akut varme hænder til 3-4 af vores ældre medborgere 
 
Kørestolsskubbere 
Der er uændret 19 frivillige – koordinator er Ingrid Pedersen og nr.2 Mary Fredslund 
 
Aktiviteter på Lundtoft 
Der er 13 (12) frivillige – koordinator er Kirsten Møller og nr.2 Inga Nielsen 
 



Praktisk hjælp 
Der er 4 (5) frivillige – koordinator er Lis Jensen og nr.2 Ingrid Pedersen 
 
Telefonstjernen  - styres fra Vejen – har kørt upåvirket af Corona 
Der er 16 frivillige  - koordinator er Anne Marie Sørensen 
 
Kørsel til arrangementer 
Der er 2 frivillige – koordinator er Dorte von Qualen og nr.2 Flemming Lundeman 
Vi skal have flere frivillige – da behovet er stigende – her og nu kunne vi godt 
bruge 4 – 5 frivillige, som vil hente og bringe til vores arrangementer – så hvis du 
alligevel skal med til et arrangement så bliv ad hoc frivillig – Dorte og jeg fortæller 
gerne om  
Den service vi gerne vil yde her for ikke selvtransporterende medborgere. 
 
Bowling  
Der er uændret 1 frivillig – koordinator Lizzy Christensen –  hjælper Palle Thomsen 
 
Arrangementsudvalg 
Der er 35 (22) frivillige – kontaktperson Flemming Lundeman nr.2 Jette Ballisager 
 
Flagalle 
Der er 19 (12) frivillige – ÆS kontakt Flemming Lundeman 
 
Grillvogn 
Der er 10 (11) frivillige – grillmester Flemming Lundeman, hygiejne ansvarlig og 
udlån Lis Jensen 
 
Læsetanter 
Der er 12 (9 ) frivillige – koordinator er Mette Hansen nr.2 Inger Lundeman 
 
Datastuen 
Der er 5 ( 6 )frivillige – Daglig leder Bernt Jomsdal – Bestyrelse fra ÆS Flemming 
Lundeman og Åse Juhl 
 
Rickshaw på Lundtoft (nyt) 
Der er 5 piloter 
 
Alle har været i gang i perioder når coronarestriktionerne har tilladt det 
 



Hjemmeside webmaster, Det sker lokalredaktør, Program lokalredaktør 
Lis Jensen 
 
Som I kan høre - har nogle frivillige mere end en kasket - i alt udfører de 136 frivillige 
mere end 280 opgaver. 
 
 
 
Vi havde planlagt 26 arrangementer for året, men igen spændte corona ben for os, 
Vi måtte løbende aflyse og kom først i gang i slutningen af maj. Så det blev kun til 15 
arrangementer. 
De første 2 arrangementer i juli var meget dårligt besøgt. 
1.august med Rigmor Bennedsen valgte vi at aflyse , da Rigmor lige havde været på 
Fredenshjem 
Vores 2 dages tur 15-16. sept. måtte vi desværre aflyse aftenen før pga. uheldige 
omstændigheder. 
 
Vi må nok sige, at der har skullet ske noget helt særligt til for at få jer ud af hulen og 
igen at komme til vores arrangementer.  
 
Kulturministeriet var i august så venlige at bevilge ÆS 22 mill. kr., som skulle bruges 
indenfor underholdningsbranchen på ældre, der trængte til at komme ud efter 
corona, og i perioden 2. halvår 21 samt 1. halvår 22. De konkrete betingelser blev 
først klar i oktober, så vi nåede kun at bruge lidt ekstra på vores julefrokost, hvor vi 
valgte at få maden leveret fra Herregårdskælderen og entrere med                  
Michael Winckler, som kom og sang nogle af sin fars gamle Julesange. 
 
Men mere om tilskuddet under 2022 
 
Mange af de aflyste arrangementer har vi så på programmet her i år. 
 
Vi har gennem flere år lavet  påske- og juledekoration til stuerne sammen med 
beboerne på Lundtoft.  
Men vi må desværre indrømme at de Ældre, der får på plads på Lundtoft – er så 
dårlige, at de ikke kan deltage. 
Så vi købte i lighed med sidste år dekorationer til jul og påske til stuerne  i stedet for 
– det gjorde vi i øvrigt også til vores 20 besøgsværter. 
Alle steder blev det modtaget med stor taknemmelighed. 
 



Vi havde også søgt en pulje fra ISOBRO (tipsmidlerne), som skulle anvendes til et 
arrangement for vores frivillige. 
 
Det nåede vi at få igennem i september, hvor vi havde en bustur til Odense med en 
guidet tur i Odense Zoo og det nye HCA museum. 
Vi var 48 frivillige. 
 
 
Hvis dirigenten vil tillade det, vil jeg tage punktet vedr. lokalbestyrelsens 
fremtidige virke med nu. 
 
Som Hanne vil fortælle om lidt, er vi desværre kommet ud af 2021 med et overskud 
på 68.000 kr. mod et oprindeligt budget på – 19.000 kr. 
Det er jo ikke meningen, vi skal spare penge op.  
Vi skal bruge dem på vores medlemmer. 
Så vi har valgt at nedsætte prisen på de af vores efterårsarrangementer, som ikke er 
alm. 50 kr. arrangementer, og se på 50 kr.’s arrangementerne ad hoc for at få brugt 
nogle af de opsparede midler. De reviderede priser står på vores hjemmeside og vil 
løbende blive annonceret i vores Lokale Nyhedsbrev. Så det er endnu en grund til at 
tilmelde sig. I kan selvfølgelig også til enhver tid ringe og få oplyst priserne. 
Det betyder, at vi regner med et revideret budget med et underskud på ca. 60.000 
kr.  
Den siddende bestyrelses tanker er også næste år at æde af ejenkapitalen 
 
Som tidligere nævnt har ÆS fået en pose penge af kulturministeriet, som skulle 
bruges i 2. halvår af 2021 og 1. halvår af 2022. Brørups andel blev på 66.000 kr. men 
i nov. kom der en ekstra søgerunde, da ikke alle lokalafdelinger ville have ulejlighed 
med at lave flere tiltag. Vi søgte og fik yderligere 65.000 kr., så vi ialt har 131.000 kr. 
ekstra til arrangementer. 
Vi har brugt de første 20.000 kr. sidste år på Julefrokosten, og inden udgangen af juli 
har vi budgetteret med at hele tilskuddet er brugt – godt og vel. 
Vi har holdt et arrangement den 6. februar på Søgården med 90 gæster til spisning 
med drikkevarer og underholdning. Vores gæster havde, som vi har hørt det, en 
dejlig dag. 
Den 27, februar havde vi Per Pallesen på Fredenshjem med 94 gæster. 
Det var en rigtig god eftermiddag. 
3. april har vi frokostjazz på Søgården med plads til 88 gæster. Der er få ledige 
pladser 



13. april skal vi på bustur til Alfa Bryghus i Vejen til ølsmagning og 3 retters menu 
med en øl. Der er plads til ca. 55. – også her er der kun få ledige pladser 
22. juni skal vi på bustur i det Kgl.Teater Gl scene, rundtur i Kbh. Havn med spisning, 
Cirkusrevyen  og efterfølgende buffet i Bræddehytten på Bakken med plads til 55 
gæster – turen er udsolgt. 
 
Vi har desværre måtte aflyse Nytårskur og Kurt Leth i januar pga. anbefalinger for 
Fredenshjem. Vi syntes ikke, det var OK at holde arrangementer på Fredenshjem, 
når brugerrådet havde fået nej fra kommunen. 
 
Besøg på Lille Veum blev også aflyst pga. corona blandt beboere og personale, og 
det samme blev arrangementet ”stakkels Far”, da hele bandet var ramt af Omikron. 
 
Men vi håber og tror på at resten af året bare kører normalt, så I kan komme ud og 
få nogle gode oplevelser. 
 
Til slut vil jeg takke jer medlemmer som trofast bakker os op og vores fantastiske 
frivillige som hver dag, når Corona tillader, det gør en stor forskel for vores svageste 
medborgere. 
En tak skal også lyde til vores samarbejdspartnere og til Ugeavisen og JV, som altid 
er villige til at give os plads, når vi har noget på hjerte. 
Sidst men ikke mindst tak til mine kollegaer i bestyrelsen for et rigtig godt 
samarbejde og ikke mindst jeres måde at være på. 
 
Tak 
 
 
 
 
Punkt 3 
Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 
Hanne Welling forelægger 
Der uddelt et trykt regnskab 
 



 



 



 



 



 
 
Pkt. 4 
Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 
 
Beretning aflagt under pkt. 2 af FL 
 
Pkt. 5 
Indkomne forslag, som skal være formanden i hænde senest 14 dage før årsmødet 
 
Der er ingen forslag 
 
 
 
Pkt. 6 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 
På valg er 
 
Mette Hansen –  modtager genvalg 
Kamma Petersen -  modtager genvalg 
Peter Warming -  modtager ikke genvalg 
 
 
 
Bestyrelsen foreslår: 
 
Knud Engholm Pedersen  Valgt 
Mette Hansen  Valgt 
Kamma Petersen  Valgt 
 
 
Pkt. 7 
Valg af suppleanter 
 
På valg er 
 
Jette Ballisager  modtager ikke genvalg 
Dorthe von Qualen modtager genvalg 



 
Bestyrelsen foreslår 
 
Frank Mathiesen  Valgt 
Dorte von Qualen  Valgt 
 
 
Pkt. 8 
Eventuelt 
 
intet kan vedtages 
 
Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer og suppleanter (FL) 
Peter Warming og Jette Ballisager. 
 
Det er altid vemodigt at sige farvel – og I to både Jette og Peter ved at jeg er en blød 
mand. Så de personlige ord bliver sagt på et andet tidspunkt. 
Vi har været rigtig glade for at have jer i vores bestyrelse. 
 
Peter du har været med i 16 år og haft mange kasketter – bedst vil du nok blive 
husket for din store indsats for Datastuen – hvor du i mange år var daglig leder – 
tusind tak for din indsats 
 
Jette du har været med i 7 år og har også haft mange kasketter – den vigtigste nok 
som bestyrelsens social humanitær kontaktperson til vores koordinatorer 
Du har altid mødt op velforberedt og med gode konstruktive argumenter – tusind 
tak for din indsats 
 
 
Årsnåle 
15 år 
Ingrid Petersen 
 
10 år  
Chr. Gammelgaard, Henny Skovvang, Else Madsen, Inger Lundeman, Andreas 
Petersen, Lizzy Gejl Christensen  
FL/JB overrækker nåle og blomsterbuketter.  
 
Årets Frivillige  



Vi har i år taget en tradition op igen efter 2 år med valg af årets frivillige 
Vedkommende får 1000 kr. som i år igen er velvilligt sponsoreret af Dansk Bank 
Der er også – som noget nyt et diplom fra Ældre Sagen 
Der har været en komite på 14 personer – bestyrelse, suppleanter, koordinatorer og 
deres nr.2 – nok dem der kender vores frivillige allerbedst – der har lavet deres 
indstilling 
 
Årets frivillige er blevet udpeget i et tæt opgør. 
 
Årets frivillige er meget aktiv og engageret -  initiativrig ud over det sædvanlige - 
altid behagelig og hyggelig at være sammen med, pligtopfyldende - omsorgsfuld – 
myreflittig med mange kasketter - og så er hun punktlig som kun en kasserer kan 
være det 
Vil du komme herop Hanne 
 
Tak til Dirigenten 
 
Til dig Troels skal der lyde en stor tak for din professionelle og hyggelige måde at 
føre os igennem en lang dagsorden 
 
Herefter serveres smørrebrød og drikkevarer efter ønske. Under spisning underholdt 
Ole Vase. Afslutningsvis serveres kaffe og sødt 
 

Ref./FL+IL 


